
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KATEGORIE C 

PRÁCE 

BEZ ATLASU 

PRÁCE 

S ATLASEM 

PRAKTICKÁ 

ČÁST 

BODY 

CELKEM 
POŘADÍ 

15 32,5 16,5 64 19. 
 

… Do benešovské základní školy jsme dorazili (já a pan učitel Knapp) hodinu před 

zahájením soutěže. Volný čas bylo třeba vhodně využít, a tak jsme se šli podívat na zdejší 

nedostavěný kostel. Po návratu do školy nám pořadatelé představili porotu a seznámili nás 

s průběhem soutěže. Poté nám pan starosta a pan místostarosta předali pamětní listy. 

Než začala vlastní soutěž, rozdělili nás pořadatelé do čtyř tříd po čtyřech kategoriích, 

které nám byly přiděleny již v okresním kole. Mně připadla kategorie C s tématem regionální 

geografie Evropy a fyzická geografie ČR. Při vstupu do třídy byla na lavicích napsána 

jména soutěžících, akorát to mé trochu popletli  - místo Tomáše mě uvedli jako Jana Vyletu. 

Přibližně v 9.40 nám rozdali první ze tří soutěžních listů (praktická část, práce s atlasem a 

práce bez atlasu). Na každou část nám přidělili zhruba 40 minut s pětiminutovou přestávkou. 

Celá soutěž byla náročná, ale dala mi novou zkušenost.  

 

 

 

 

 

 

Středa 14. března byla dnem,  

kdy si Tomáš Vyleta z 8. třídy 

připsal na konto úspěchů další 

triumf – vítězství v okresním kole 

ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY 

kategorie C (viz Jeseníček  

č. 11/2011-2012, str. 6).  

O měsíc později, ve středu 18. 4., 

se zúčastnil krajského kola 

v Benešově, kde v konkurenci 

nejlepších žáků vybraných škol 

obsadil 19. místo. Tomáš nám 

o tom napsal… 

„V 7.20 sraz na nádraží a v 7.30 se odjíždí z Jesenice!“ 

tak zněl příkaz paní učitelky Knappové, který ve čtvrtek 19. 

dubna 2012 splnili všichni účastníci přírodovědné soutěže 

ZELENÁ STEZKA - ZLATÝ LIST.   

 



3 
 

V Rakovníku naše výprava přestoupila do vlaku na 

Křivoklát. Motoráček nás zanedlouho dovezl na známé 

nádraží, odkud bylo třeba pokračovat cestou do kopce 

k místnímu informačnímu středisku. Tady byl pro nás 

připraven doprovodný program. Zahrnoval střelbu ze 

vzduchovky, manuální zručnost, prezentaci a lesnickou 

zdatnost. Vybrali jsme si prezentaci o CHKO Křivoklátsko, 

která nám později pomohla v soutěži na stanovištích.  

Stezka byla dlouhá zhruba 3,5 km. Disciplíny, které 

se na ní plnily, uvádí tabulka níže. Doběhli jsme a odebrali 

se na hřiště, kde jsme čekali na vyhlášení výsledků. A ty pro 

naši výpravu vyzněly opravdu příznivě: starší kategorie 

obsadila 1. a 9. místo, mladší kategorie obsadila 2. místo.  

Napsala Kateřina Vanická, VII. třída 

 

STARŠÍ KATEGORIE – ZŠ JESENICE I. 

V. Hron, K. Červenka, B. Komárková, Š. Hudčeková, P. Sunkovská, K. Vanická. 

ORNITOLOGIE BEZOBRATLÍ DŘEVINY SAVCI 
OCHRANA 

PŘÍRODY 
OBOJŽIVELNÍCI 

14 10,5 15 15 8 10 

NEŽIVÁ 

PŘÍRODA 
MYSLIVOST BOTANIKA 

VŠEOBECNÝ 

PŘEHLED 

BODY 

CELKEM 
POŘADÍ 

12 14 15 15 128,5 1. 
 

STARŠÍ KATEGORIE – ZŠ JESENICE II. 

Z. Fiala, T. Vyleta, D. Hocek, J. Prchal, T. Bekárková, E. Blahová. 

ORNITOLOGIE BEZOBRATLÍ DŘEVINY SAVCI 
OCHRANA 

PŘÍRODY 
OBOJŽIVELNÍCI 

7 10,5 10,5 11 8 9 

NEŽIVÁ 

PŘÍRODA 
MYSLIVOST BOTANIKA 

VŠEOBECNÝ 

PŘEHLED 

BODY 

CELKEM 
POŘADÍ 

4,5 11,5 9 10 91 9. 
 

MLADŠÍ KATEGORIE – ZŠ JESENICE 

E. Konířová, A. Hronová, J. Tažiarová, R. Jaroš, M. Lisner, Š. Kouglová 

ORNITOLOGIE BEZOBRATLÍ DŘEVINY SAVCI 
OCHRANA 

PŘÍRODY 
OBOJŽIVELNÍCI 

10 11,5 13 14 14 11 

NEŽIVÁ 

PŘÍRODA 
MYSLIVOST BOTANIKA 

VŠEOBECNÝ 

PŘEHLED 

BODY 

CELKEM 
POŘADÍ 

8 14 10 10 115,5 2. 



4 
 

 

Botanická zahrada Rakovník, pátek 20. 4. 2012 

Téma soutěže: EKOLOGICKÁ STOPA ANEB UNESE ZEMĚ NAŠE KROKY? 

KATEGORIE SOUTĚŽÍCÍ BODY MÍSTO 

4. – 5. třída 

Barbora Svatoňová, Simona Šindlerová 
14 5. – 9. 

Marek Doležal, Michal Jelínek 

Eva Konířová, František Moučka 11 14. – 16. 
    

6. – 7. třída 

Dominik Břicháč, Václav Hron 17 3. 

Petra Sunkovská, Kateřina Vanická 16 7. – 13. 

Šárka Hudčeková, Barbora Komárková 14 16. – 20. 
    

8. – 9. třída 

Zbyněk Fiala, Tomáš Vyleta 16 4. 

David Hocek, Jan Prchal 14,5 7. – 10. 

Tereza Bekárková, Eliška Blahová 14 11. – 13. 

 

 

                  

                 Soutěže dvojic 

starších hasičů bývají pro 

všechny členy poučením 

i zábavou. Nejinak tomu 

bylo také v sobotu 21. 4. 

2012, kdy jsme se takové 

soutěže zúčastnili jako 

zástupci jesenického ha-

sičského kroužku. Kdo? 

Já (Lucie Wünschová)    

a Zdeněk Cink z 8. třídy. 

Do Rakovníka s námi jel 

náš vedoucí a školník 

v jedné osobě Pavel John.  

Když jsme dorazili na místo, zadali nám organizátoři 

písemný test. Týkal se hasičských vědomostí a pro nás připravené 

byl docela jednoduchý. Po vyhodnocení testu organizátoři 

oznámili, že deset z nás ho mělo správně a o vítězi bude rozhodovat 

rozstřel. Postoupila jsem já i Zdeněk a oba jsme museli odpovědět 

na další porci otázek. Nakonec všechno dopadlo na výbornou. Já 

jsem obsadila první místo a Zdeněk se umístil pátý. Myslím si, že je 

to v rámci celého okresu velice dobrý výsledek.  

 
Napsala Lucka Wünschová, VI. třída 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Země připadá na 22. dubna, kdy je připomínán  jeho význam. Na naší škole je mu 

věnována nejen výstava na chodbách obou pavilonů a v chodbě spojovací, ale pořádají se také 

nejrůznější akce, například úklidové práce a sběr starého papíru.   

Další připomínkou Dne Země bylo zábavné a poučné dopoledne pro děti, uspořádané 

na nádvoří školy v úterý 24. dubna. Na jednotlivých stanovištích pomáhali žáci deváté třídy. 

Děti z prvního stupně školy zde prokazovaly znalosti i manuální zručnost. Vybarvováním 

obrázků přírodními materiály zase vyjadřovaly své estetické cítění. A také znázorňovaly svá 

přání pro Zemi. Bylo toho samozřejmě mnohem více a určitě si o tom budeme moci přečíst 

v Rakovnickém deníku, protože den Země na naší škole neunikl pozornosti jeho redaktorů. 

Doufám, že se dětem plnění úkolů líbilo a že se na další ročník zdařilé akce budou 

těšit.                                                                                  Napsala Štěpánka Edlová, IX. třída 

 

POZNÁMKA REDAKCE JESENÍČKU: 

Reportáž Rakovnického deníku lze najít na adrese: 

http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/jesenicti-pripravili-zemi-k-svatku-furu-peknych-

darku-20120426.html  

 

VÝSLEDKY OKRESNÍHO KOLA MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 
 

Kategorie Z9  Kategorie Z7 Kategorie Z8 

25. ledna 2012  11. dubna 012 

Daniel Skála 2 body  Kateřina Dolejšová 6 bodů Miloš Müller 0 bodů 

   Šárka Hudčeková 0 bodů Tomáš Vyleta 0 bodů 

   Barbora Komárková 0 bodů   

http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/jesenicti-pripravili-zemi-k-svatku-furu-peknych-darku-20120426.html
http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/jesenicti-pripravili-zemi-k-svatku-furu-peknych-darku-20120426.html


6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájemci se mohou do soutěže zapojit zasláním svého díla v těchto oblastech: 

 Literatura, literární příspěvek (libovolný žánr – například povídka, dopis, úvaha, …), 

maximálně 5 stran textu formátu A4. 

 Fotografie (barevná nebo černobílá) ve formátu JPG, minimální velikost 1600 x 1200 

pixelů, maximální velikost 3200 x 2400 pixelů. Maximální velikost souboru 4 MB. 

 Kresba, malba, počítačová grafika (dvojrozměrné výtvarné dílo), doporučený formát A3. 

 Krátké video (natočení videoklipu s délkou maximálně 1 minuta). 

 Vlastní hudební tvorba (nahrání vlastní skladby jedním muzikantem či hudební skupinou 

v délce maximálně 4 minuty). 

TÉMA SOUTĚŽE 

ŽIVOT V NAŠEM KRAJI KRÁSY NAŠEHO KRAJE 

Lidé, mezilidské vztahy, život v rodině, ve 

škole, ve sportovním oddíle, s přáteli apod. 

Příroda, kulturní památky, oblíbená místa 

apod. 

● Každý účastník se může zapojit vždy jedním svým originálním dílem v každé soutěžní 

oblasti. 

●  Dílo je třeba odeslat nejpozději do 30. června 2012 na adresy: 

Oblast literární a fotografická info@souteznaskraj.cz, v kopii na landa@kr-s.cz 

 

Oblast videa a hudby 
info@souteznaskraj.cz, v kopii na landa@kr-s.cz, 
nebo poštou na libovolném elektronickém nosiči na 

adresu: 

KÚSK 

Odbor školství a sportu 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

Obálku označte heslem „Soutěž Náš kraj – neotvírat!“ 

 

Oblast výtvarná 
Poštou na adresu: 

KÚSK 

Odbor školství a sportu 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

Obálku označte heslem „Soutěž Náš kraj – neotvírat!“ 

Středočeský kraj vyhlašuje 

III. ročník umělecké soutěže 
 

 

Je určena žákům a studentům základních a středních 

škol, kteří mají svou školu nebo trvalé bydliště na 

území Středočeského kraje, a je zaměřena na krásy 

kraje a na život v něm.  
 

Hlavním smyslem soutěže je rozvoj umělecké stránky osobnosti 

dětí a mládeže, podpora jejich schopností v uměleckém světě, 

rozvoj kreativního myšlení a vnímání aktivního života ve svém 

kraji.  
 

mailto:info@souteznaskraj.cz
mailto:landa@kr-s.cz
mailto:info@souteznaskraj.cz
mailto:landa@kr-s.cz


7 
 

●  Každý účastník vyplní a podepíše „PRŮVODKU K DÍLU“ (na níže uvedených stránkách). 

● Díla se autorům nevracejí, budou použita v rámci prezentace a propagace soutěže a 

Středočeského kraje. 

 

Soutěžící budou rozděleni do tří věkových kategorií: 

Žáci 1. stupně základních 

škol (1. – 5. třída) 

Žáci 2. stupně základních 

škol nebo příslušných stupňů 

víceletých gymnázií 

Studenti středních škol  

a učilišť 

 

Ceny obdrží 10 nejlepších prací v každé kategorii a soutěžní oblasti: 

1. místo 2. místo 3. místo 4. – 10. místo 

Notebook iPod Mobilní telefon Věcné ceny 

 

●  Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne v druhé polovině září 2012. Datum, místo a čas 

upřesní organizátoři soutěže v průběhu měsíce srpna a oceněným autorům oznámí do 15. 9. 

2012. 

●  Bližší informace lze nalézt na stránkách www.souteznaskraj.cz.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANEB NAVRHNI TŘETÍ PRVEK MÍSTO CHYBĚJÍCÍHO PAMÁTNÍKU PADLÝM 

SVĚTOVÝCH VÁLEK 
 

I. KATEGORIE II. KATEGORIE III. KATEGORIE 

Děti mateřské školy a první 

dva ročníky ZŠ 
Žáci 3. až 7. tříd ZŠ 

Žáci 8. a 9. tříd ZŠ  

a středoškoláci 

 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE TERMÍN ODEVZDÁNÍ PRACÍ VYHODNOCENÍ PRACÍ 

24. 4. 2012 Nejpozději do 31. 5. 2012 Do 5. 6. 2012 – Den ŽP  

 

FORMÁT VÝTVARNÉ TECHNIKY Ceny pro každou kategorii 

budou v souhrnné hodnotě 

max. 1000,- Kč. A4 

Kresba, malba, koláž z papíru či textilu. 

Práci lze vytvořit i na PC. 

 

● Práce budou vytvářet pouze jednotlivci. 

● Práci označte jménem, příjmením a adresou autora, adresou školy s uvedením třídy a jména 

třídní učitelky nebo učitele. 

● Zásilku označte heslem „Výtvarná soutěž“ a zašlete buď poštou na adresu: Městský úřad 

Jesenice, Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice, anebo ji předejte osobně v podatelně MěÚ.  

Město Jesenice 

vyhlašuje pod záštitou starosty Bc. Jana Poláka 

výtvarnou soutěž 
 

http://www.souteznaskraj.cz/


8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mezi písmeny dnešní osmisměrky se ukrývá naše největší potápka (přibližně velikosti 

kachny) s dlouhým, štíhlým krkem. Hnízdí na větších vodních plochách, v rákosí si staví 

plovoucí hnízdo. Přezimuje ve Středomoří, výjimečně zůstává na nezamrzlých vodách.  

SLOVA K VYŠKRTÁNÍ: BAROMETR, BRUSLE, BUK, ČERNOCH, DOKUMENT, 

DOMORODEC, DRŮBEŽÁRNA, FAGOT, FAKTURA, GENERACE, GEOLOGIE, 

HODNOTA, HOREČKA, JAŘ, JEZERO, KOLOTOČ, KONSTRUKCE, LÍN, LOTA, 

METRO, OBCE, OBHÁJCE, ORIGINÁL, OSIVO, PLEMENO, PODIVÍN, PŘEVRAT, 

RINGY, ROVNOPRÁVNOST, RYCHLÍK, SRUB, STŘÍBRO, TOČE, VEDRO, VELETRH, 

VÝSTRAHA, ZTRÁTA.  
  

 

 

 

 

G A O S I V O B O H C O N R E Č O T 

D E N R R P Ý F A B N Í V I D O P N 

H O O R I U A S O R H O D N O T A E 

O R M L Á G B T T R O Á T G Í O Á M 

R E P O O Ž I P Á R Y M J Y K L P U 

E Z L T R G E N E R A C E C B O Ř K 

Č E E A D O I B Á L T H H T E K E O 

K J M A E R D E Ů L S Z A L R O V D 

A H E Á V E L E T R H U Č K Í O R J 

K O N S T R U K C E D A R U T K A F 

T S O N V Á R P O N V O R B Í Ř T S 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 13/2011-2012: 

1.- OSMISMĚRKA: Chocholouš obecný. 

2.- HÁDANKY ZE SBÍRKY ANEŽKY ČÍŽKOVÉ: 

1/ Ryba 2/ Zápalka 3/ Oheň 4/ Vidlička 

5/ Prsten 6/ Ústa, zuby, jazyk 7/ Řeka 8/ Voda a ryba 

 

Tři muži se potápějí v řece, ale když vyjdou 

z vody, pouze dva z nich mají mokré  

vlasy. Jak je to možné? 

Na počátku je to černé, při použití je to 

rudé a na konci je to šedé. 

Co je to? 

Pokud v závodě předběhnete závodníka na 

druhém místě, na kolikátém místě budete? 

 

    

  Matka má pět dětí. Polovina z nich jsou 

kluci. Jak je to možné? 

 
     Města mám bez lidí, lesy mám bez stromů, vody mám   

    bez ryb. Co jsem?    

 

    
 

SOUTĚŽNÍ KUPON JESENÍČKU 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 

 


